
 

AD\1124347CS.docx  PE585.508v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro rozvoj 
 

2016/0107(COD) 

28.4.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro rozvoj 

pro Hospodářský a měnový výbor a Výbor pro právní záležitosti 

o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2013/34/EU, pokud jde o zveřejňování informací o dani z příjmu ze strany 

některých podniků a poboček 

(COM(2016)0198 – C8-0146/2016 – 2016/0107(COD)) 

Zpravodajka: Elly Schlein 



 

PE585.508v02-00 2/17 AD\1124347CS.docx 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1124347CS.docx 3/17 PE585.508v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Evropský parlament již dlouho žádá předkládání zpráv podle jednotlivých zemích, které by 

byly klíčovým nástrojem účinného boje proti mezinárodním daňovým únikům a vyhýbání se 

daňové povinnosti. Zásadním prvkem je přitom transparentnost: zveřejňování příslušných 

daňových informací nadnárodními korporacemi by mohlo zásadně změnit pravidla hry, a to 

nejen pro Evropu. Příjmy z daní právnických osob představují významný podíl národního 

důchodu rozvojových zemí. Pokud se tedy právnické osoby vyhýbají plnění daňové 

povinnosti, má to pro tyto země vážné důsledky. Například podle zjištění panelu na vysoké 

úrovni o nezákonných finančních tocích, který byl ustaven Africkou unií, ztrácí africký 

kontinent každoročně v důsledku takového nezákonného odlivu prostředků více než 50 

miliard USD. 

Návrh Komise ve stávajícím znění nicméně neobsahuje opatření, která jsou potřebná 

k úplnému odstranění neprůhledných praktik, které nadnárodním společnostem umožňují 

vyhýbat se odvodu daní v některých nejchudších zemích světa. Povinnost předkládat zprávy 

podle jednotlivých zemí pouze uvnitř EU, zatímco pro všechny třetí země by byly 

poskytovány jen souhrnné údaje, je nevhodným opatřením pro zamýšlený účel toho návrhu 

a zcela bezcenné pro rozvojové země, protože jim neumožní získat údaje o jednotlivých 

zemích. Stávající návrh nejen znemožní účinné potírání daňových úniků, ale byl by i v ostrém 

rozporu se závazkem EU k soudržným politikám ve prospěch rozvoje. 

Zpravodajka žádá, aby byly neagregované údaje poskytovány i ze všech třetích zemí, v nichž 

nadnárodní společnosti provozují svou činnost, což rozvojovým zemím účinně pomůže v boji 

proti vyhýbání se daňovým povinnostem a adekvátně zvýší jejich veřejné příjmy. Kromě toho 

by nižší práh pro společnosti, na něž se vztahuje povinnost podávání zpráv, umožnil 

poskytovat více údajů o nadnárodních společnostech. Návrh by měl taktéž zahrnovat některé 

důležité prvky oznamování (jako aktiva a prodeje), které umožní získat jasnou představu 

o aktivitách společností po celém světě. 

Skandál Panama Papers jasně dokládá, že daňové úniky a vyhýbání se daňové povinnosti 

představují celosvětový problém, který lze vyřešit jen reakcí na celosvětové úrovni. Rovněž 

ukázal, že polovičatá řešení jsou odsouzena k neúspěchu. Pouze pevný závazek ke 

spravedlivému zdanění a soudržnost politik EU umožní účinně bojovat proti chudobě 

a nerovnostem v Evropě i na celém světě. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro rozvoj vyzývá Hospodářský a měnový výbor a Výbor pro právní záležitosti jako 

věcně příslušné výbory, aby zohlednily následující pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Veřejnost by měla být s to 

kontrolovat všechny činnosti skupiny, 

pokud má nějaká skupina některá zařízení 

(6) Veřejnost by měla být s to 

kontrolovat všechny činnosti skupiny, 

pokud má nějaká skupina některá zařízení 



 

PE585.508v02-00 4/17 AD\1124347CS.docx 

CS 

v rámci Unie. U skupin, které vykonávají 

činnosti v rámci Unie pouze 

prostřednictvím dceřiných podniků nebo 

poboček, by zprávu nejvyššího mateřského 

podniku měly zveřejnit a zpřístupnit 

dceřiné podniky a pobočky. Nicméně 

v zájmu proporcionality a efektivity by 

povinnost zveřejnit a zpřístupnit zprávu 

měla být omezena na střední nebo velké 

dceřiné podniky usazené v Unii nebo 

pobočky srovnatelné velikosti vytvořené 

v členském státě. Oblast působnosti 

směrnice 2013/34/EU by proto měla být 

odpovídajícím způsobem rozšířena na 

pobočky vytvořené v členském státě 

podnikem, který je usazen mimo Unii. 

v rámci Unie a mimo ní. Nadnárodní 

podniky působí na celosvětové úrovni 

a jejich chování coby podniků má 

významný dopad na rozvojové země, které 

jsou obzvláště postiženy vyhýbáním se 

daňovým povinnostem ze strany 

právnických osob. Veřejné podávání zpráv 

podle jednotlivých zemí, smysluplně 

rozčleněné pro každou zemi a jurisdikci, 

v níž se činnost odehrává, je nezbytné, aby 

se občanům, veřejným orgánům 

a zákonodárcům z těchto zemí umožnilo 

účinně monitorovat činnost takových 

podniků a bojovat proti daňovým únikům. 

Zveřejněním informací by Unie zvýšila 

svou soudržnost politik ve prospěch 

rozvoje a omezila potenciální systémy 

vyhýbání se daňovým povinnostem 

v zemích, v nichž byla mobilizace 

domácích zdrojů identifikována jako 

klíčová součást rozvojové politiky Unie 

a nezbytný nástroj k dosažení cílů Agendy 

pro udržitelný rozvoj 2030. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6a) V zájmu zajištění soudržnosti 

politik ve prospěch rozvoje by se měla 

Unie v rámci svého úsilí o zlepšování 

financování rozvoje v akčním programu 

z Addis Abeby u příležitosti při třetí 

mezinárodní konference o financování 

rozvoje účinně zavázat ke zvyšování 

transparentnosti v daňových otázkách. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 9 



 

AD\1124347CS.docx 5/17 PE585.508v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Pro zajištění určité míry 

podrobnosti, která občanům umožní lépe 

posoudit, jakým způsobem nadnárodní 

podniky přispívají k blahobytu v každém 

členském státě, by měly být tyto informace 

rozčleněny podle jednotlivých členských 

států. Informace týkající se operací 

nadnárodních podniků by navíc měly být 

rovněž uvedeny s vysokou mírou 

podrobnosti, pokud jde o určité daňové 

jurisdikce, které představují zvláštní 

problémy. U všech ostatních operací ve 

třetích zemích by měly být tyto informace 

sdělovány agregovaným číslem. 

(9) Pro zajištění určité míry 

podrobnosti, která občanům umožní lépe 

posoudit, jakým způsobem nadnárodní 

podniky přispívají k blahobytu v každé 

jurisdikci na území Unie i mimo Unii, 

v níž provozují svou činnost, měly by být 

tyto informace rozčleněny podle 

jednotlivých jurisdikcí. 

 
 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9a) Členské státy by měly zajistit, aby 

v rámci daňových správ byly vyčleněny 

dostatečné lidské, technické a finanční 

zdroje na automatickou výměnu 

informací, zpracování údajů, boj proti 

daňovým podvodům a vyhýbání se 

daňovým povinnostem. Vlády rozvinutých 

zemí by se měly zavázat k automatické 

výměně informací s rozvojovými zeměmi 

a vytvořit potřebné dvoustranné vztahy 

pro vzájemnou výměnu. 

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 9 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9b) S cílem pomoci rozvojovým zemím 

při zlepšování kapacity jejich daňových 



 

PE585.508v02-00 6/17 AD\1124347CS.docx 

CS 

správ by jim měly členské státy pomáhat 

sdílením know-how a osvědčených 

postupů. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 9 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9c) Při podpoře rozvojových zemí při 

budování kapacit by měl být kladen 

zvláštní důraz na účinné řešení on-line 

platforem, na nichž lze předcházet 

byrokratickým překážkám, zejména pro 

malé a střední podniky. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48b – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy vyžadují, aby nejvyšší 

mateřské podniky, které se řídí jejich 

vnitrostátními právem a které mají 

konsolidovaný čistý obrat nad 750 000 

000 EUR, jakož i podniky, které se řídí 

jejich vnitrostátním právem, nejsou 

přidruženými podniky a mají čistý obrat 

nad 750 000 000 EUR, každoročně 

sestavovaly a zveřejňovaly zprávu 

s informacemi o dani z příjmu. 

Členské státy vyžadují, aby nejvyšší 

mateřské podniky velkých skupin 

definovaných v čl. 3 odst. 7, které se řídí 

jejich vnitrostátním právem, a velké 

podniky definované v čl. 3 odst. 4, které se 

řídí jejich vnitrostátním právem a nejsou 

přidruženými podniky, každoročně 

sestavovaly a zveřejňovaly zprávu 

s informacemi o dani z příjmu. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48b – odst. 1 – pododstavec 2 



 

AD\1124347CS.docx 7/17 PE585.508v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Zpráva s informacemi o dani z příjmu se 

zpřístupní veřejnosti na internetových 

stránkách podniku ke dni jejího zveřejnění. 

Zpráva s informacemi o dani z příjmu se 

podle společného vzoru dostupného 

v otevřeném datovém formátu zveřejní 

a zpřístupní veřejnosti na internetových 

stránkách podniku ke dni jejího zveřejnění 

v alespoň jednom úředním jazyce Unie. 

V den uveřejnění zprávy s informacemi 

o dani z příjmu podnik rovněž vloží tuto 

zprávu do veřejného registru 

spravovaného Komisí. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48b – odst. 3 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy vyžadují, aby střední a velké 

dceřiné podniky uvedené v čl. 3 odst. 3 a 4, 

které se řídí jejich vnitrostátním právem 

a které jsou kontrolovány nejvyšším 

mateřským podnikem, který má 

konsolidovaný čistý obrat nad 750 000 000 

EUR a neřídí se právem některého 

členského státu, každoročně zveřejňovaly 

zprávu s informacemi o dani z příjmu 

uvedeného nejvyššího mateřského 

podniku. 

Členské státy vyžadují, aby dceřiné 

podniky, které se řídí jejich vnitrostátním 

právem a které jsou kontrolovány 

nejvyšším mateřským podnikem, který má 

konsolidovaný čistý obrat nad 40 000 000 

EUR a neřídí se právem některého 

členského státu, každoročně zveřejňovaly 

zprávu s informacemi o dani z příjmu 

uvedeného nejvyššího mateřského 

podniku. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48b – odst. 3 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Zpráva s informacemi o dani z příjmu se 

zpřístupní veřejnosti v den jejího 

zveřejnění na internetových stránkách 

Zpráva s informacemi o dani z příjmu se 

podle společného vzoru dostupného 

v otevřeném datovém formátu zveřejní 



 

PE585.508v02-00 8/17 AD\1124347CS.docx 

CS 

dceřiného podniku nebo na internetových 

stránkách přidruženého podniku. 

a zpřístupní veřejnosti v den jejího 

zveřejnění na internetových stránkách 

dceřiného podniku nebo na internetových 

stránkách přidruženého podniku v alespoň 

jednom úředním jazyce Unie. V den 

uveřejnění zprávy s informacemi o dani 

z příjmu podnik rovněž vloží tuto zprávu 

do veřejného registru spravovaného 

Komisí. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48b – odst. 4 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Zpráva s informacemi o dani z příjmu se 

zpřístupní veřejnosti v den jejího 

zveřejnění na internetových stránkách 

pobočky nebo na internetových stránkách 

přidruženého podniku. 

Zpráva s informacemi o dani z příjmu se 

podle společného vzoru dostupného 

v otevřeném datovém formátu zveřejní 

a zpřístupní veřejnosti v den jejího 

zveřejnění na internetových stránkách 

dceřiného podniku nebo na internetových 

stránkách přidruženého podniku v alespoň 

jednom úředním jazyce Unie. V den 

uveřejnění zprávy s informacemi o dani 

z příjmu podnik rovněž vloží tuto zprávu 

do veřejného registru spravovaného 

Komisí. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48b – odst. 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5.  Členské státy použijí předpisy 

uvedené v odstavci 4 na pobočku pouze 

tehdy, pokud jsou splněna tato kritéria:  

5.  Členské státy použijí předpisy 

uvedené v odstavci 4 na pobočku pouze 

tehdy, pokud podnik, který otevřel 

pobočku, je buď přidruženým podnikem ve 

skupině, která je kontrolována nejvyšším 

mateřským podnikem neřídícím se právem 



 

AD\1124347CS.docx 9/17 PE585.508v02-00 

 CS 

některého členského státu a má čistý 

konsolidovaný obrat nad 40 000 000 EUR, 

nebo podnikem, který není přidruženým 

podnikem a má čistý obrat nad 40 000 000 

EUR; 

a) podnik, který otevřel pobočku, je 

buď přidruženým podnikem ve skupině, 

která je kontrolována nejvyšším 

mateřským podnikem neřídícím se právem 

některého členského státu, a má čistý 

konsolidovaný obrat nad 750 000 000 

EUR, nebo podnikem, který není 

přidruženým podnikem a má čistý obrat 

nad 750 000 000 EUR; 

 

b)  nejvyšší mateřský podnik uvedený 

v písmenu a) nemá střední nebo velký 

dceřiný podnik uvedený v odstavci 3. 

 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) stručný popis povahy činností, a) název (názvy), stručný popis 

povahy činností a zeměpisné umístění, 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) počet zaměstnanců, b) počet zaměstnanců v přepočtu na 

ekvivalent plného pracovního úvazku, 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh směrnice 



 

PE585.508v02-00 10/17 AD\1124347CS.docx 

CS 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2  

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) hodnotu aktiv a roční náklady na 

udržení těchto aktiv, 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2  

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. b b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bb) prodeje a nákupy, 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. b c (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bc) hodnotu investic rozdělenou podle 

daňových jurisdikcí, 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) výši čistého obratu, jež zahrnuje 

obrat uskutečněný se spřízněnými 

stranami, 

c) výši čistého obratu, včetně odlišení 

obratu uskutečněného se spřízněnými 

stranami a obratu uskutečněného 

s nespřízněnými stranami, 



 

AD\1124347CS.docx 11/17 PE585.508v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. f a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 fa) emitovaný kapitál, 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. f b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 fb) hmotná aktiva jiná než peněžní 

prostředky nebo peněžní ekvivalenty, 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2  

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. g a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ga) získanou veřejnou podporu, 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. g b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 gb) seznam dceřiných podniků 



 

PE585.508v02-00 12/17 AD\1124347CS.docx 

CS 

působících v každé daňové jurisdikci 

uvnitř Unie i mimo Unii, 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 2 – písm. g c (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 gc) veškeré platby odváděné 

každoročně vládám v souladu s čl. 41 odst. 

5. 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 3 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tato zpráva prezentuje informace uvedené 

v odstavci 2 zvlášť pro každý členský stát. 

Je-li členský stát tvořen více daňovými 

jurisdikcemi; musí být tyto informace 

sloučeny na úrovni členského státu. 

Tato zpráva prezentuje informace uvedené 

v odstavci 2 zvlášť pro každý členský stát. 

Je-li členský stát tvořen více daňovými 

jurisdikcemi, musí být tyto informace 

uvedeny zvlášť pro každou daňovou 

jurisdikci. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 3 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Zpráva rovněž prezentuje informace 

uvedené v odstavci 2 tohoto článku zvlášť 

pro každou daňovou jurisdikci, která je na 

konci předchozího účetního období 

uvedena na společném seznamu Unie 

Zpráva rovněž prezentuje informace 

uvedené v odstavci 2 tohoto článku zvlášť 

pro každou daňovou jurisdikci mimo Unie. 



 

AD\1124347CS.docx 13/17 PE585.508v02-00 

 CS 

některých daňových jurisdikcí 

vypracovaného v souladu s článkem 48g, 

ledaže se v této zprávě výslovně potvrzuje, 

s výhradou odpovědnosti podle článku 

48e, že přidružené subjekty skupiny, které 

se řídí právem této daňové jurisdikce, 

neprovádějí přímo transakce s některým 

přidruženým podnikem ze stejné skupiny, 

který se řídí právem některého členského 

státu. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 3 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tato zpráva prezentuje informace 

uvedené v odstavci 2 agregovaně pro 

ostatní daňové jurisdikce. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48c – odst. 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Zpráva s informacemi o dani 

z příjmu musí být zveřejněna 

a zpřístupněna na internetových stránkách 

v alespoň jednom z úředních jazyků Unie. 

5. Zpráva s informacemi o dani 

z příjmu musí být zveřejněna podle 

společného vzoru dostupného v otevřeném 

datovém formátu a zpřístupněna na 

internetových stránkách v alespoň jednom 

z úředních jazyků Unie. V den uveřejnění 

zprávy s informacemi o dani z příjmu 

podnik rovněž vloží tuto zprávu do 

veřejného registru spravovaného Komisí. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh směrnice 



 

PE585.508v02-00 14/17 AD\1124347CS.docx 

CS 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Čl. 48e – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy zajistí, aby členové 

správních, řídicích a dozorčích orgánů 

dceřiných podniků podle čl. 48b odst. 3 

této směrnice a osoby pověřené 

prováděním náležitostí zveřejňování 

stanovených v článku 13 směrnice 

89/666/EHS pro pobočky uvedené v čl. 

48b odst. 4 této směrnice jednající 

v mezích pravomocí svěřených jim podle 

vnitrostátního práva měli kolektivní 

povinnost zajistit, aby podle jejich 

nejlepších znalostí a schopností byla 

zpráva s informacemi o dani z příjmu 

sestavena, zveřejněna a zpřístupněna 

v souladu s články 48b, 48c a 48d. 

2. Členské státy zajistí, aby členové 

správních, řídicích a dozorčích orgánů 

dceřiných podniků podle čl. 48b odst. 3 

této směrnice a osoby pověřené 

prováděním náležitostí zveřejňování 

stanovených v článku 13 směrnice 

89/666/EHS pro pobočky uvedené v čl. 

48b odst. 4 této směrnice jednající 

v mezích pravomocí svěřených jim podle 

vnitrostátního práva měli kolektivní 

povinnost zajistit, aby byla zpráva 

s informacemi o dani z příjmu sestavena, 

zveřejněna a zpřístupněna v souladu 

s články 48b, 48c a 48d. 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2013/34/EU 

Článek 48g a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 48ga 

 Společný vzor pro zprávu 

 Komise prostřednictvím prováděcích aktů 

stanoví společný vzor podle čl. 48b odst. 1, 

3 a 4 a čl. 48c odst. 5. Tyto prováděcí akty 

se přijímají přezkumným postupem podle 

čl. 50 odst. 2. 

 



 

AD\1124347CS.docx 15/17 PE585.508v02-00 

 CS 

 

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ A OSOB, OD NICHŽ OBDRŽELA 
ZPRAVODAJKA PODNĚTY 

 

Tento seznam byl vypracován zcela dobrovolně a na výlučnou odpovědnost zpravodajky. 

Při přípravě stanoviska obdržela zpravodajka podněty od těchto subjektů či osob: 

 

 
 
 

Subjekt nebo osoba 
Oxfam 

Eurodad 

ActionAid 

 



 

PE585.508v02-00 16/17 AD\1124347CS.docx 

CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Zveřejnění informací o zdanění příjmu některými podniky a pobočkami 

Referenční údaje COM(2016)0198 – C8-0146/2016 – 2016/0107(COD) 

Příslušné výbory 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

28.4.2016 

JURI 

28.4.2016 
  

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

DEVE 

28.4.2016 

Zpravodaj(ka) 

       Datum jmenování 

Elly Schlein 

16.9.2016 

Článek 55 – Postup společných schůzí 

výborů 

       Datum oznámení na zasedání 

        

19.1.2017 

Projednání ve výboru 21.3.2017    

Datum přijetí 25.4.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

21 

1 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Beatriz Becerra Basterrechea, Nirj Deva, Doru-Claudian Frunzulică, 

Enrique Guerrero Salom, Heidi Hautala, György Hölvényi, Teresa 

Jiménez-Becerril Barrio, Arne Lietz, Linda McAvan, Norbert Neuser, 

Vincent Peillon, Cristian Dan Preda, Elly Schlein, Eleftherios 

Synadinos, Eleni Theocharous, Paavo Väyrynen, Bogdan Brunon 

Wenta, Anna Záborská, Željana Zovko 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Paul Rübig, Judith Sargentini 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Xabier Benito Ziluaga, Dariusz Rosati 

 



 

AD\1124347CS.docx 17/17 PE585.508v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

21 + 

ALDE Group Paavo Väyrynen 

ECR Group Nirj Deva, Eleni Theocharous 

GUE/NGL Group Xabier Benito Ziluaga 

PPE Group György Hölvényi, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Cristian Dan Preda,Dariusz Rosati, Paul Rübig, Bogdan 

Brunon Wenta, Anna Záborská, Željana Zovko,  

S&D Group Doru-Claudian Frunzulică, Enrique Guerrero Salom, Arne Lietz, Linda McAvan, Norbert Neuser, Vincent 
Peillon, Elly Schlein 

Verts/ALE Group Heidi Hautala, Judith Sargentini 

 

1 - 

NI Eleftherios Synadinos 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


